
 
Uchwała Nr XVI/100/08 
Rady Gminy Kruszyna 

z dnia  29 września  2008r. 
 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lgocie Małej. 
 

 
Na podstawie art.62 ust.1 i 3 w związku z art.5c pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o 

systemie oświaty ( Dz. U. .z 2004r.Nr 256 poz,2572 z późn. zm.) art.18 ust.2 pkt.9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 21 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w Katowicach  
Rada Gminy Kruszyna uchwala co następuje : 
 

§ 1 
 

Z dniem 1 stycznia 2009r. łączy się Szkołę Podstawową w Lgocie Małej i Gminne Przedszkole w 
Lgocie Małej  i tworzy się  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lgocie Małej zwanym dalej Zespołem. 

§ 2 
 
Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2008r.  jednostki budżetowe: Szkołę Podstawową w Lgocie Małej i 
Gminne Przedszkole w Lgocie Małej.  

§ 3 
 
Zespół przyjmuje wszystkie należności i zobowiązania likwidowanych jednostek. 
Majątek likwidowanych jednostek staje się w całości majątkiem Zespołu. 
Pracownicy likwidowanych jednostek stają się pracownikami Zespołu. 
 

§ 4 
 
Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 5 
 
Zespołowi nadaje się pierwszy statut w brzmieniu załącznika nr 2 do uchwały. 
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Załącznik nr 1   
do uchwały Nr XVI/100/08 
Rady Gminy Kruszyna 

         z dnia 29 września 2008r. 
                                                 
 
. 
 
 
 

A K T   Z A Ł O Ż Y C I E L S K I 

ZESPOŁU    SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO 

 
 
         Na podstawie art. 58 ust. 1 i 6 w związku z art. 62 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty ( Dz.U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami ) oraz art. 18, ust. 2 

pkt. 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz 

1591 z późn. zmianami ) 

 

z dniem 01 stycznia 2009r. tworzy się: 

 
ZESPÓŁ  SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W LGOCIE MAŁEJ 

 oraz ustala się: 

 
1. Siedzibą Zespołu jest  Lgota Mała  

2. W skład Zespołu  wchodzą : 

      a/ Szkoła Podstawowa w Lgocie Małej 

      b/ Gminne Przedszkole w Lgocie Małej 

3. Obwody jednostek wchodzących w skład Zespołu obejmują miejscowości : Lgota Mała, Pieńki 

Szczepockie, Teklinów. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         Załącznik nr 2  
                      do uchwały   Nr XVI/100/08  
                       z dnia 29 września 2008r.                                          

  
 

STATUT  ZESPOŁU  SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO  W  LGOCIE MAŁEJ 
 
Podstawa prawna : 

1. Ustawa z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty (  Dz. U. z 2004r. Nr 2356 poz.2572 z 
późn. zm.). 

2. Ustawa z dnia 30czerwca 2005r.o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. 
zm.). 

3. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r.Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2006r. Nr 97 poz. 674 z 
póżn. zm.). 

4. Rozporządzenie MEN z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego 
przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz. U. z 2001r. Nr 61 poz. 624 z późn. zm.). 

 
 
  I. Postanowienia ogólne 

§ 1 
1. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lgocie Małej. 
2. Siedziba Zespołu znajduje się w Lgocie Małej. 
3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa w Lgocie Małej, 
2) Gminne Przedszkole w Lgocie Małej. 

4. Organem prowadzącym jest Gmina Kruszyna. 
5. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Kurator Oświaty w Katowicach. 
6. Wchodzące w skład Zespołu jednostki działają na podstawie odrębnych statutów uwzględniających 

zadania Zespołu. 
 
II. Cele i zadania Zespołu 

§ 2 
1. Zespół realizuje cele i zadania określone dla szkół podstawowych i przedszkoli  w ustawie o systemie 

oświaty, przepisach wydanych na jej podstawie oraz innych obowiązujących uregulowaniach 
prawnych. 

2. Zespół może realizować programy wychowawcze i profilaktyczne wspólne dla obydwu jednostek 
wchodzących w skład Zespołu. 

3. Szczegółowe cele i zadania określone są w statutach szkoły i przedszkola wchodzących w skład 
Zespołu. 

 
III. Organy Zespołu i ich kompetencje 

§ 3 
1. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu,  
2) Rady Pedagogiczne jednostek wchodzących w skład Zespołu, 
3) Rady Rodziców jednostek wchodzących w skład Zespołu, 
4) Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej. 

2. Tryb powołania, formy działania, szczególne kompetencje w/w organów określają przepisy ustawy o 
systemie oświaty oraz statuty jednostek wchodzących w skład Zespołu . 

3. Rady Pedagogiczne, Rady Rodziców oraz Samorząd Uczniowski jednostek wchodzących w skład 
Zespołu mogą ze sobą współpracować przy realizacji wspólnych celów w granicach określonych 
przepisami prawa. 

4. Dyrektor Zespołu w szczególności : 
1) kieruje działalnością Zespołu oraz reprezentuje go na zewnątrz, 
2) sprawuje nadzór pedagogiczny, 
3) sprawuje opiekę nad uczniami i wychowankami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 

psychologicznego, 
4) realizuje uchwały Rad Pedagogicznych, podjęte w ramach ich kompetencji stanowiących, 
5) dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym Zespołu zaopiniowanym 

przez Rady Pedagogiczne i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, 



6) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych 
5. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli i pracowników nie 

będących nauczycielami. Dyrektor w szczególności decyduje w sprawach: 
1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu, 
2) powoływania wicedyrektora Zespołu, po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych jednostek 

wchodzących w skład Zespołu, w porozumieniu z organem prowadzącym. 
 
IV. Organizacja Zespołu 

§ 4 
1. Szczegółową organizację Zespołu w zakresie nauczania ,wychowania i opieki w danym roku 

szkolnym określa arkusz organizacji, opracowany przez Dyrektora Zespołu odrębnie dla Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola. 

2. W Zespole liczącym co najmniej 12 oddziałów tworzy się stanowisko wicedyrektora. 
3. Za zgodą organu prowadzącego, Dyrektor Zespołu może tworzyć dodatkowe stanowisko 

wicedyrektora lub inne stanowiska kierownicze 
 
V. Pracownicy Zespołu 

§ 5 
1. W  Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracyjnych i pracowników obsługi. 
2. Zasady zatrudniania pracowników niepedagogicznych Zespołu określają odrębne przepisy. 
3. Prawa i obowiązki nauczycieli będącymi  pracownikami Zespołu określają odrębne 

przepisy, statuty szkół oraz regulaminy. 
 
VI. Uczniowie Zespołu 

§ 6 
1. Dyrektor Zespołu przyjmuje wszystkich uczniów Szkoły Podstawowej i wychowanków  Gminnego 

Przedszkola zamieszkałych w ustalonych dla tych  jednostek obwodach. 
2. Dyrektor Zespołu może przyjąć ucznia spoza obwodu, jeśli pozwalają na to warunki organizacyjne. 

 
VII. Postanowienia końcowe 

§ 7 
1. Jednostki wchodzące w skład Zespołu: 

a/  używają pieczęci urzędowych, tablic oraz stempli zgodnie z odrębnymi przepisami. 
b/ mogą  posiadać  ceremoniał szkolny. 

§ 8 
 

W okresie 3 miesięcy Dyrektor Zespołu i Rady Pedagogiczne jednostek wchodzących w skład Zespołu 
dostosują istniejące statuty jednostek do postanowień niniejszego statutu. 
 


	ZESPÓŁ  SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W LGOCIE MAŁEJ
	oraz ustala się:

